別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 29年度第 1回 岩舟地域会議

開催日時 平成 29年 4月 27日 19時 00分 開会   20時 41分 閉会

開催場所 岩舟総合支所 会議室棟 第 1会議室

出席者氏名 浅野勝、海老沼圭子、小倉久緒、斉藤栄吉、櫻井ナミ子、佐山耕基、

寺内正市、中田身和、真瀬孝、安藤芳雄、海老沼一利、髙久厚子、

田中正太郎、五十畑賀章、相良香津子、瀬下敏明 以上 16名

欠席者氏名 なし

事務局職員職氏名 岩舟地域づくり推進課長 岩﨑充、係長 小松原雅人、主査 尾林美紀、

主査 中田与志人、主事 竹山仁人 以上 5名

その他出席者等 総合政策課 副主幹 唐木田仁

会議事項 （１）総合計画後期基本計画の地域計画について（意見聴取）

（２）（仮称）栃木市文化芸術館・文学館整備基本計画の策定について（情

報提供）

（３）年間予定について

（４）部会について

（５）今後の会議開催日時について等

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

◆事務局

◆担当課

●委員

◆担当課

１．開 会

２．あいさつ

 岩舟地域づくり推進課 岩﨑課長によるあいさつ

３．自己紹介

 委員自己紹介及び事務局自己紹介

４．会長及び副会長の選出について

・会長  安藤芳雄氏（学識経験者）

・副会長 海老沼一利氏（学識経験者）

５．議 事

（１）総合計画後期基本計画の地域計画について（意見聴取）

≪総合計画基本計画の概要について資料に基づき説明≫

総合計画後期基本計画、地域計画（地域重点事項）について、次回の地域会議で

検討の上、5月末までに報告していただきたい。

岩藤大規模開発の推進と国道 50号線沿線地区の整備との関係は。

岩舟地域の産業集積ゾーンは、岩藤大規模開発と国道 50 号沿線地区の整備があ

る。国道 50 号沿線地区の整備というのが佐野藤岡インターチェンジから南部の

●会長

◆事務局

◆事務局

●全委員

◆事務局

◆事務局

●全委員

◆事務局

●会長

●委員

●会長

◆事務局

●会長

岩舟地域のことなので、全くの別物である。

この議題については、次回の地域会議で検討する。

（２）（仮称）栃木市文化芸術館・文学館整備基本計画の策定について（情報提

供）

（仮称）栃木市文化芸術館・文学館整備基本計画の策定について資料に基づいて

説明

（３）年間予定について

資料に基づいて説明

≪了承≫

（４）部会について

資料に基づいて説明

話し合いの結果、総務産業建設部会７名、教育民生部会９名いうことで決定した。

部会長の選出

・総務産業建設部会長 斉藤栄吉氏

・教育民生部会長   寺内正市氏

以上、2名を選出した。

（５）今後の会議開催日時について

資料に基づいて説明

≪了承≫

６．その他

・各種委員の推薦について

総合計画後期基本計画策定懇談会委員 寺内正市氏

 文化振興計画推進懇談会委員     瀬下敏明氏

以上、2名の推薦を決定した。

その他質問等を求めた。

いわふねサミット（千葉県いすみ市、長野県中野市、新潟県村上市）というもの

があり、3年に 1度、持ち回りで催しを行っていた。予算、人員が足りないため、

地域会議委員の皆様にも協力してもらいたい。

地域予算が使えるのか。

具体的にどういう催しを行い、どの団体が行うのか。

今までの経緯を含め、調査して次回の協議会で報告する。

総合計画後期基本計画の地域計画については、次回の会議で意見を伺いたいの

で、個別で検討をお願いする。

７．閉 会